
 

       
«ТАТАСТТАН СЕТРУБЛИКАТЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИРАЛЬ САЙПНЫНЫО                                        

МӘГАСИФ ИДАСӘТЕ” МУНИЦИРАЛЬ 

КАЗНА УЧСЕЖДЕНИЕТЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

     

   

   ____________________________________________________________________________________________ 
        

  

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

«  12 »   ноября  2021 г.                                                                    № 297 

  

 

О проведении  заседания Школы молодого руководителя 

 
  

В соответствии с планом работы по дошкольному образованию МКУ 

«Управления образованием Алькеевского МР» на 2021-2022 учебный год , с 

целью  оказания методической помощи и  создания условий для  

профессионального развития молодых руководителей  

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести заседание  Школы молодого руководителя по теме: «Контроль в 

ДОО»” на базе Дома детского творчества  22.11.2021 г. (из опыта работы  

МБДОУ детского сада «Березка» с. Базарные Матаки,  заведующая 

Латыпова Г.А.) 

2. Явка заведующих дошкольными образовательными учреждениями  

участников Школы молодого руководителя обязательна. 

 3 Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста       

МКУ УО    Алькеевского МР  Билалову Г.Ш. 

 

 

 

 
       

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организаторы : 

Г.Ш. Билалова,  методист по дошкольному образованию 

МКУ  УО Алькеевского МР РТ  

           Латыпова Г.А.., заведующий МБДОУ детским садом»     

«Березка» с. Базарные Матаки 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образованием Алькеевского МР РТ» 

 

 

ПРОГРАММА 

 заседания Школы молодого руководителя  

 

тема «Приказы. Виды. Оформление приказов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Дата проведения: 22.11.2021г. 

                 Начало: 9:00 

  Форма проведения: очно  

 

 

 

 

 



Цель: создание условий для  профессионального развития 

молодых руководителей и педагогов кадрового резерва 

руководителей. 

 

 

План работы 

 
 

Время Тема выступления ФИО выступающего 

08:45-

09:00 

Регистрация участников   

09:00-

09:50 

«Приказы по ДОУ» как вид 

документа. 

Дать определение понятия 

приказы по ДОУ. 

Классификатор приказов 

организации. 

Определить основные 

этапы подготовки приказов 

по ДОУ. 

Сравнить и определить 

правила оформления 

приказов различных его 

частей. 

Латыпова Г.А. , 

заведующий МБДОУ 

дс «Берѐзка» 

с.Базарные Матаки 

09:50-

10:20 
Журнальная форма 
регистрации приказов 
            

 

 

 

10:20-

10:50 

 

 

Вопросы - ответы 

 

 Подведение итогов работы  

 

 

 



 

       
«ТАТАСТТАН СЕТРУБЛИКАТЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИРАЛЬ САЙПНЫНЫО                                        

МӘГАСИФ ИДАСӘТЕ” МУНИЦИРАЛЬ 

КАЗНА УЧСЕЖДЕНИЕТЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

     

   

   ____________________________________________________________________________________________ 
        

  

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

«  09 »   декабря   2021 г.                                                                    № 358 

  

 

О проведении  заседания Школы молодого руководителя 

 
  

В соответствии с планом работы по дошкольному образованию МКУ 

«Управления образованием Алькеевского МР» на 2021-2022 учебный год , с 

целью  оказания методической помощи и  создания условий для  

профессионального развития молодых руководителей  

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести заседание  Школы молодого руководителя по теме: «Контроль в 

ДОО как функция управления»” на базе Дома детского творчества в 

малом зале  10.12.2021 г. (из опыта работы  МБДОУ детского сада с. 

Борискино, заведующая Оспенникова Н.А.) 

2. Явка заведующих дошкольными образовательными учреждениями  

участников Школы молодого руководителя обязательна. 

 3 Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста       

МКУ УО    Алькеевского МР  Билалову Г.Ш. 

 

 

 

 

 
 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организаторы : 

Г.Ш. Билалова,  методист по дошкольному образованию МКУ      

            УО Алькеевского МР РТ  

           Н.А. Оспенникова ,    

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образованием Алькеевского МР РТ» 

 

 

ПРОГРАММА 

 заседания Школы молодого руководителя  

 

Тема: «Контроль в ДОУ  

как функция управления» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Дата проведения: 10.12.2021г. 

                 Начало: 9:00 

  Форма проведения: очно  

 

 

 

 



 

Цель: создание условий для  профессионального развития 

молодых руководителей и педагогов кадрового резерва 

руководителей. 

 

 

План работы 

 
 

Время Содержание работы Формы 

работы 

Ответственные 

8.40.-

8.45. 

Регистрация участников 

семинара  

Открытие семинара 

  

9.00.-

9.10. 

 

Выступление методиста по 

дошкольному образованию.  

«Контроль в ДОУ как 

функция управления» 

выступлен

ие 

Билалова Г.Ш 

9.10.-

9.15. 

Тренинг для руководителей 

Приветствие «Давайте 

познакомимся» 

игра Оспенникова Н.А. 

заведуюший ДОУ 

9.15-

10.00. 

 

Основная часть  

 

1. «Контроль в ДОУ» 

2.«Виды контроля.  

3.  Из опыта работы по 

ведению документов  по 

контролю. 

Презентаци

я 

 

 

 

Оспенникова Н.А. 

заведуюший ДОУ 

10.00.-

11.00. 

 

Практическая часть  

1. Рекомендации по 

составлению справки по 

результатам тематического 

изучения. 

 

2. Оформление 

оперативного контроля 

 

3. Рекомендации по 

ведению тетради 

наблюдения за 

педагогическим процессом. 

Практическая работа по 

оформлению наблюдения 

за педпроцессом  в тетради.  

выступлен

ия 

 

Билалова Г.Ш. 

 

Заведующий 

ДОУ: 

Оспенникова Н.А 

 

Заминалова Т.Д, 

заместительпо 

УВР МБДОУ 

детского сада 

«Береза» с. 

Базарные Матаки 

11.00-

11.10 

 

«Тимбилдинг или занятие 

по командообразованию» 

 

 

Игра- 

Упражнени

я 

«Аплодисм

енты» 

Заведующий 

ДОУ: 

Оспенникова Н.А. 

 

 

 Подведение итогов  

 

Билалова Г.Ш. 

 

 

 



 

       
«ТАТАСТТАН СЕТРУБЛИКАТЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИРАЛЬ САЙПНЫНЫО                                        

МӘГАСИФ ИДАСӘТЕ” МУНИЦИРАЛЬ 

КАЗНА УЧСЕЖДЕНИЕТЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

     

   

   ____________________________________________________________________________________________ 
        

  

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

«  22 »   декабря   2021 г.                                                                    № 390 

  

 

О проведении  заседания Школы молодого руководителя 

 
  

В соответствии с планом работы по дошкольному образованию МКУ 

«Управления образованием Алькеевского МР» на 2021-2022 учебный год , с 

целью  оказания методической помощи и  создания условий для  

профессионального развития молодых руководителей  

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести заседание  Школы молодого руководителя по теме: «Сайт 

ДОУ» на базе Дома детского творчества  23.12.2021 г. в компьютерном 

классе (ответственная заведующая МБДОУ детского сада с. Верхнее 

Альмурзино  Шаяхметова Р.А.) 

2. Явка заведующих дошкольными образовательными учреждениями  

участников Школы молодого руководителя обязательна. 

 3 Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста       

МКУ УО    Алькеевского МР  Билалову Г.Ш. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Организаторы : 

Г.Ш. Билалова,  методист по дошкольному образованию 

      МКУ  УО Алькеевского МР РТ  

      Шаяхметова Р.А., заведующий МБДОУ детским садом с.,    

                  ВерхнееАльмурзино 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образованием Алькеевского МР РТ» 

 

 

ПРОГРАММА 

 заседания Школы молодого руководителя  

 

Тема: «Сайт ДОУ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Дата проведения: 23.12.2021г. 

                 Начало: 9:00 

  Форма проведения: очно  

 

 

 

 

 



Цель: создание условий для  профессионального развития 

молодых руководителей и педагогов кадрового резерва 

руководителей. 

 

 

План работы 

 
 

Время Содержание работы Формы 

работы 

Ответственные 

8.00.-

8.45. 

Регистрация участников 

семинара  

Открытие семинара. 

 Билалова Г.Ш, 

методист МКУ 

УО по 

дошкольному 

образованию 

9.00.-

9.15. 

 

Выступление методиста по 

дошкольному образованию 

Нормативные документы 

по ведению сайтов 

дошкольных учреждений. 

Требования к оформлению 

сайтов  

выступлен

ие 

Билалова Г.Ш, 

методист МКУ 

УО по 

дошкольному 

образованию 

9.15.-

10.15. 

 

 

 

 

 

Обучение ведению сайта 

ДОУ 

 1.Редактирование визитки  

на сайте ДОУ 

2.Работа с разделом 

«Новостные блоки» 

3.Работа с разделом 

«Страницы» 

Выступлен

ие 

,презентац

ия 

Шаяхметова Р.А. 

заведующий 

МБДОУ детским 

садом с.,                   

Верхнее 

Альмурзино 

 

 

 

 

10.15-

11.45 

4.Работа над созданием 

списка вершин 

Практическая работа.  

Работа молодых 

руководителей на сайтах 

ДОУ. 

 

 

Билалова Г.Ш. 

Шаяхметова Р.А. 

 

 

 


